
Kære kollegaer. 
 
Et år er ved at gå på hæld, og endnu en gang har det været et år med omfattende 
ændringer på folkeskoleområdet på Bornholm. Der bliver konstant taget beslutninger, der 
vedrører jeres arbejdsmiljø, og når kommunen fattes penge er det sjældent ændringer, 
der gør vores arbejde nemmere. Vi prøver dog hele tiden på at få indflydelse på 
ændringerne, og nogle gange er det heldigvis lykkedes os at få påvirket dem i den rigtige 
retning.  
 
I løbet af året har vi her på kontoret bestræbt os på, at I bliver informeret om de ting, der 
rører sig. Mange gange har I også gennem jeres tillidsrepræsentanter givet tilbage-
meldinger, der har styrket vores arbejde – så tak for det. 
 
I foråret blev kommunalbestyrelsen endnu engang enige om at begrænse antallet af 
skoleafdelinger. I kølvandet af dette blev der lavet et stort stykke arbejde i ad-hoc-MED, 
der skulle afdække forskellige problemstillinger vedrørende sammenlægningerne. Et af 
resultaterne var, at der blev frigivet nogle uddannelsesmidler, der faktisk reddede et antal 
stillinger i foråret.  
 
Midlerne bliver som bekendt brugt på dels at uddanne inklusionsvejledere lige nu, dels til 
at alle lærere og pædagoger i løbet af 2012 skal igennem en kursusrække vedrørende 
inklusion. Dette giver samtidig rigtig god mening, da kommunen for nylig vedtog politikken 
om inkluderende læringsmiljøer, og det bliver spændende at se, hvad denne omfattende 
indsats resulterer i.  
 
I skrivende stund er vi samtidig i gang med forhandlingerne vedrørende arbejdstiden, som 
kommunalbestyrelsen ligeledes har besluttet en besparelse på. På trods af den rigtig 
dårlige baggrund for forhandlingerne, skrider de fremad, og vi forventer også at komme til 
et resultat.  
 
Der er en masse rygter i omløb angående antallet af afskedigelser, der skal finde sted i 
foråret, og jeg ved det bekymrer en stor del af jer. Det har jeg fuld forståelse for, men der 
er bare ingen, der på nuværende tidspunkt har noget overblik over, hvor slemt det bliver. 
 
Til slut vil jeg takke jer for det store engagement I til stadighed lægger i arbejdet. Det er på 
grund af jeres daglige indsats, at vi på trods af alle omvæltningerne har en god folkeskole 
på Bornholm. 
 
 

Med et ønske om en glædelig jul samt et godt og lykkebringende nytår. 
 

Venlig hilsen 
Christian Faurholdt Jeppesen 
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